
LOK Izpildkomitejas sēdes
PROTOKOLS

Rīgā,

2020. gada 11. novembrī Nr. 7
pulksten 15.00
Latvijas Olimpiskās komitejas telpās
Elizabetes ielā 49, Rīgā, Latvijā
Sēdes dalībnieki sēdē piedalās attālināti

Piedalās:

Pieaicinātie: Andris Lupiks, Mārtiņš Mālmeisters, Zintis Ekmanis, Andris Feldmanis,
Agita  Ābele,  Dace  Gulbe,  Aija  Buša,  Edgars  Severs,  Ilze  Kalverša,
Anastasija Grigorjeva

Sēdes vadītājs: Žoržs Tikmers

Protokolē: Raitis Keselis

Darba kārtība

1. LOK IK 07.10.2020. sēdes protokols. Ž.Tikmers

2. Informācija par LOK Valdes darbību. Ž.Tikmers

3. LOSF Valdes informācija par LOK IK 2020. gada 7. oktobra
sēdē doto uzdevumu izpildi. 

K.Lejnieks 
I.Kalverša 

4. Par  Latvijas  Olimpiskās  vienības  (LOV)  “Attīstības
programmu 2020 – 2024”, prioritātēm un galvenajiem darba
virzieniem 2021. gadam. 

E.Fogelis 
K.Lejnieks 
E.Severs 
J.Grants 

5. Informācija par LOK iesniegto apvienoto pieprasījumu 2021.
gadam IZM valsts budžeta programmā 09.00.00 “Sports”. 

J.Kols

Lapaspuse Nr.1 no 4

Pēteris Apinis Jānis Liepiņš
Ērika Āze Māris Mančinskis
Mārtiņš Bičevskis Armands Puče
Agris Blaus Edgars Pukinsks
Ansis Dāle Jevgēņijs Saproņenko
Einars Fogelis Raimonds Vējonis

Nils Žuravļovs

Arnis Lagzdiņš

Vsevolods ZeļonijsJuris Grants
Aigars Kalvītis
Jānis Kols Gunta Vaičule

Lelde Laure
Kārlis Lejnieks
Žoržs Tikmers



1. Izteicās:   Žoržs Tikmers.  
Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK) prezidents  Žoržs  Tikmers  ziņo  par  LOK

Izpildkomitejas 2020. gada 7. oktobra sēdes protokolu un 2020. gada 11. novembra sēdes
darba kārtību.
NOLEMJ:
Apstiprināt  Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  Izpildkomitejas  (IK)  2020.  gada  7.
oktobra sēdes protokolu un 2020. gada 11. novembra sēdes darba kārtību.

Par Pret Atturas
20 0 0

2. Izteicās:   Žoržs Tikmers.  
Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK) prezidents  Žoržs  Tikmers  ziņo  par  LOK

Valdes darbu laika periodā no  2020.  gada 7.  oktobra,  detalizēti  informējot par šai  laika
posmā  LOK  Valdes  locekļu  veiktajām  darbībām,  saskaņā  ar  sagatavoto  prezentācijas
materiālu.
NOLEMJ:
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera sniegto
informāciju par LOK Valdes darbu laika periodā no 2020. gada 7. oktobra.

Par Pret Atturas
20 0 0

3. Izteicās:   Kārlis Lejnieks, Ilze Kalverša, Žoržs Tikmers, Andris Feldmanis, E.Severs.  
Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  ģenerālsekretārs  Kārlis  Lejnieks  ziņo  par

Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) Konsultatīvās padomes sēdi, kas norisinājās 2020.
gada 26. oktobrī, tajā izskatītajiem jautājumiem un pieņemtajiem lēmumiem.

LOSF  grāmatvede  Ilze  Kalverša  ziņo  LOK  Izpildkomitejas  (IK)  locekļiem  par
sagatavoto  bijušiem  izciliem  sportistiem,  treneriem  un  sporta  darbiniekiem,  tai  skaitā
Olimpiskajiem un Pasaules  čempioniem,  izmaksājamo mūža  pabalstu  indeksācijai  2021.
gadā nepieciešamo finanšu līdzekļu apjoma aprēķinu, kā arī LOSF administratīvo izmaksu
samazinājuma  aprēķinu  2021.  gadā.  Tāpat  I.Kalverša  sniedz  vispārīgu  informāciju  par
LOSF darbību un aktuālajiem plāniem, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu.

LOK Revīzijas komisijas loceklis Andris Feldmanis lūdz apsvērt iespēju veikt arī
Olimpisko  medaļnieku  treneru  pabalstu  būtiskāku  indeksāciju.  LOK  prezidents  Žoržs
Tikmers skaidro, ka šādas – selektīvas – indeksācijas veikšanai nepieciešami kā attiecīgo
iekšējo normatīvo dokumentu grozījumi, tā arī atbilstošs finansiālais nodrošinājums, tādēļ
šādu diskusija, visticamāk, veicama ar skatu perspektīvā.

Ž.Tikmers izsaka atzinību par LOSF darbu, kā arī informē par LOSF neraksturīgās
funkcijas  –  pabalstu  izmaksas  aktīvajiem  sportistiem  un  to  atbalsta  personālam  –
pārņemšanu LOK.

Latvijas  Republikas  Izglītības  un  zinātnes  ministrijas  valsts  sekretāra  vietnieks,
Sporta  departamenta  direktors  Edgars  Severs  informē  par  valsts  budžeta  finansējuma
pieejamības situāciju, kā arī norāda, ka līdzekļi papildus izdevumiem – piemēram, LOSF
pabalstu  indeksācijai,  būs  jārod  organizāciju  iekšienē.  Vienlaikus  E.Severs  pauž atbalstu
sporta finansēšanas modeļa pilnveidei.

LOK IK locekļi diskutē par sniegtajiem ziņojumiem un lēmuma projektu.
NOLEMJ:
3.1. Pieņemt  zināšanai  Nodibinājuma  “Latvijas  Olimpiešu  sociālais  fonds”  Valdes
sniegto informāciju par Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2020.
gada 7. oktobra sēdē doto uzdevumu izpildi un sniegtos priekšlikumus, kā prioritāti nosakot
2021.  gadā veicamo bijušiem izciliem sportistiem, treneriem un sporta darbiniekiem, tai
skaitā  Olimpiskajiem un  Pasaules  čempioniem,  izmaksājamo mūža  pabalstu  indeksāciju
(aprēķins pielikumā). 
3.2. LOSF Valdei turpināt darbu pie sekojošu uzdevumu izpildes 2021. gadā: 
- nodrošināt LOSF administratīvo izmaksu samazināšanu; 

Lapaspuse Nr.2 no 4



- izpētīt specializētā transporta nodrošināšanas iespējas sporta dzīves senioriem, kā
pakalpojumu sistēmu; 
- piesaistīt LOSF darbības atbalstam ne mazāk kā 15’000,00 EUR ziedotāju līdzekļu
gadā. 

Par Pret Atturas
20 0 0

4. Izteicās:    Einars Fogelis, Raimonds Vējonis, Žoržs Tikmers, Anastasija Grigorjeva,  
Kārlis Lejnieks, Juris Grants, Edgars Severs, Gunta Vaičule.

Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  viceprezidents,  SIA  “Latvijas  Olimpiskā
vienība” (LOV) valdes priekšsēdētājs Einars Fogelis ziņo par LOV “Attīstības programmu
2020  –  2024”,  prioritātēm  un  galvenajiem  darba  virzieniem  2021.  gadam,  saskaņā  ar
sagatavoto materiālu.

LOK  Izpildkomitejas  (IK)  loceklis  Raimonds  Vējonis  aktualizē  jautājumu  par
komandu sporta veidu apkalpošanu LOV, uzsverot nepieciešamību pēc elastīgām kvotām.
E.Fogelis  informē  par  sadarbību  ar  Latvijas  Komandu  sporta  spēļu  asociāciju,  kā  arī
tehnisko sporta veidu federācijām.

LOK prezidents Žoržs Tikmers norāda uz medicīnu un sporta zinātni  kā LOV
prioritāti,  īpaši  attiecībā  uz  Tokija  2020  un  Pekina  2022  komandu  kandidātiem.  Tāpat
Ž.Tikmers informē par vienas pieturas aģentūras modeļa piemērošanu treniņu – sacensību
darba finansējumam, kas caur LOK sasniegs attiecīgās sporta veidu federācijas.

LOK Atlētu komisijas locekle Anastasija Grigorjeva lūdz rast iespēju nodrošināt
LOV medicīnas  un fizioterapijas  pakalpojumu sniegšanu arī  Latvijas  reģionos,  sportistu
treniņu vietās. E.Fogelis apstiprina šādas iespējas pieejamību LOV izmantojamo līdzekļu
robežās.

LOK  ģenerālsekretārs  Kārlis  Lejnieks  komentē  LOV  darbības  akcentu  maiņu,
uzsverot LOV kā medicīnas pakalpojumu sniedzēja nākotnes vīziju.

LOK IK loceklis  Juris  Grants  diskutē  par  sporta  zinātnes  teorijas  un  pētījumu
integrāciju praksē.

Latvijas  Republikas  Izglītības  un  zinātnes  ministrijas  valsts  sekretāra  vietnieks,
Sporta departamenta direktors Edgars Severs iztirzā aktuālo situāciju LOV un sniedz savu
redzējumu attiecībā uz tālāko nepieciešamo rīcību nosprausto attīstības mērķu sasniegšanai.

LOK IK locekļi diskutē par sniegto ziņojumu un lēmuma projektu.
NOLEMJ:
4.1. Pieņemt zināšanai SIA “Latvijas Olimpiskā vienība” (LOV) Valdes priekšsēdētāja
Einara Fogeļa ziņojumu par LOV “Attīstības programmu 2020 – 2024” un galvenajiem
darba virzieniem, 2021. gadā atbalstot kā prioritāti – Tokija 2020 un Pekina 2022 komandu
kandidātu, neolimpisko sporta veidu elites sportistu, sporta spēļu veidu U vecuma grupu
komandu medicīnisko un rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanu un fiziskās sagatavotības
ekspertu pakalpojumu funkcijas nodrošināšanu sportistu treniņu un sacensību vietās. 
4.2. Atbalstīt  priekšlikumu  par  “Vienas  pieturas  aģentūras”  modeļa  ieviešanu  LOK
darbībā,  nodot  sporta  veidu  federāciju  un  sportistu  treniņu  –  sacensību  darba  finanšu
līdzekļu sadales funkciju LOK ne vēlāk kā ar 2021. gada 1. maiju. 
4.3. Izveidot Covid-19 finanšu sadales darba grupu 3 uzdevumu veikšanai: 
4.3.1. priekšlikumu  sagatavošanai  LOV  vasaras  un  ziemas  sporta  veidu  sastāvu
noteikšanai; 
4.3.2. kārtības  izstrādei  LOV sportistu  treniņu  –  sacensību  darba  finansējuma  sadalei
LOK ietvaros un tā tālākai novirzīšanai sporta veidu federācijām; 
4.3.3. Olimpisko  individuālo  sporta  veidu  federāciju  atbalsta  noteikšanai  saskaņā  ar
kritērijiem. 
4.4. Noteikt Darba grupu 9 personu sastāvā: 
Darba grupas vadītājs: 
- Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks; 
Darba grupas vadītāja vietnieki: 

Lapaspuse Nr.3 no 4



- LOK viceprezidents Vsevolods Zeļonijs; 
- LOK Izpildkomiteja (IK) – Jānis Kols; 
Darba grupas dalībnieki: 
- LOK IK – Arnis Lagzdiņš; 
- LOK IK – Raimonds Vējonis; 
- LOK Atlētu komisijas locekle Anastasija Grigorjeva; 
- Latvijas Kamaniņu sporta federācijas prezidents Atis Strenga; 
- Latvijas Volejbola federācijas prezidents Jānis Buks; 
- Latvijas Olimpiskā vienība – Marita Vilciņa; 
Darba grupas atbildīgais sekretārs: 
- LOK sporta direktors Andris Lupiks. 
4.5. Darba  grupai  sagatavot  un līdz  2020.  gada  30.novembrim iesniegt  LOK Valdei
priekšlikumus, balstoties uz COVID-19 negatīvo seku novēršanai paredzētā finansējuma
sadales kritērijiem un kārtību. 

Par Pret Atturas
20 0 0

5. Izteicās:   Žoržs Tikmers.  
Latvijas  Olimpiskās  komitejas  (LOK)  prezidents  Žoržs  Tikmers  informē  LOK

Izpildkomitejas  (IK)  locekļus par LOK sagatavoto un iesniegto apvienoto pieprasījumu
2021.  gadam  Latvijas  Republikas  Izglītības  un  zinātnes  ministrijai  valsts  budžeta
programmā 09.00.00  “Sports”,  skaidrojot  “Vienas  pieturas  aģentūras”  modeļa  ieviešanu
LOK darbībā 2021. gadā un norādot uz sporta organizāciju potenciālajiem ieguvumiem no
šāda modeļa īstenošanas.
NOLEMJ:
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidenta Žorža Tikmera sniegto
informāciju par LOK sagatavoto un iesniegto apvienoto pieprasījumu 2021. gadam Latvijas
Republikas Izglītības un zinātnes ministrijai valsts budžeta programmā 09.00.00 “Sports”,
uzsākot “Vienas pieturas aģentūras” modeļa ieviešanu LOK darbībā 2021. gadā.

Par Pret Atturas
20 0 0

Sēdes vadītājs Žoržs Tikmers

Protokolēja Raitis Keselis

Lapaspuse Nr.4 no 4


	P#C4#93teris Apinis: Yes
	J#C4#81nis Liepi#C5#86#C5#A1: Off
	#C4#92rika #C4#80ze: Yes
	M#C4#81ris Man#C4#8Dinskis: Yes
	M#C4#81rti#C5#86#C5#A1 Bi#C4#8Devskis: Yes
	Armands Pu#C4#8De: Off
	Agris Blaus: Yes
	Edgars Pukinsks: Yes
	Ansis D#C4#81le: Yes
	Jevg#C4#93#C5#86ijs Sapro#C5#86enko: Yes
	Einars Fogelis: Yes
	Raimonds V#C4#93jonis: Yes
	Nils #C5#BDurav#C4#BCovs: Yes
	Arnis Lagzdi#C5#86#C5#A1: Yes
	Vsevolods Ze#C4#BConijs: Yes
	Juris Grants: Yes
	Aigars Klav#C4#ABtis: Yes
	J#C4#81nis Kols: Yes
	Gunta Vai#C4#8Dule: Yes
	Lelde Laure: Yes
	K#C4#81rlis Lejnieks: Yes
	#C5#BDor#C5#BEs Tikmers: Yes


